
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 42 
 
Data 14/05/2022 

IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ARPA PIEMONTE PER ATTIVITA’ ANALITICA 
SU SITO INDICATO NEL COMUNE DI GIAROLE 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì QUATTORDICI del mese di MAGGIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, 
il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

 

Vista la Deliberazione G.C. n. 19 del 26/02/2022 con la quale l’Amministrazione ha manifestato interesse 
all’acquisto di un immobile sito nel Comune di Giarole di proprietà della Società CDP Immobiliare Srl, con 
sede in Roma; 
 
Considerato che ai fini della redazione di una relazione di stima della proprietà immobiliare si ritiene 
necessario incaricare ARPA PIEMONTE per un’attività analitica finalizzata alla ricerca di amianto sul tetto 
dell’immobile suddetto; 
 
Considerato che interpellata l’A.R.P.A. Piemonte p.iva 07176380017 la stessa comunicava che in base al 
tariffario Regionale il costo dell’intervento è pari a € 83,31 oltre iva 22%; 
 
Ritenuto, quindi, di dover procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 101,64 iva compresa in 
favore di ARPA PIEMONTE p.iva 07176380017, per l’attività analitica da effettuare su campione prelevato 
dal sito indicato nel Comune di Giarole; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2022/2024, regolarmente approvato ed esecutivo ai sensi di legge; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267;  
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 

Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto di Giarole 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

1. Di impegnare a favore di A.R.P.A. Piemonte p.iva 07176380017 la somma di euro 101,64 l’attività 
analitica da effettuare su campione prelevato dal sito indicato nel Comune di Giarole al codice di 
bilancio 09.02.1 voce 3660 sul bilancio 2022/2024, gestione competenza; 
 

2. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 
dopo il successivo ricevimento di regolari fatture elettroniche emesse dagli operatori economici previa 
verifica della conformità della prestazione o del servizio reso. 

 
Giarole, 14.05.2022   
 Il Segretario Comunale 

f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

Z1E3671FDC 2022 115 09021 3660 10 1 U.1.03.02.99.999 101,64 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 14.05.2022 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 28.01.2023 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


